
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ  ΝΗΣΩΝ

                                            ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από τα πρακτικά της  με  αριθμό 20ης/2014,  συνεδρίασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου τo Σάββατο 20  Δεκεμβρίου 2014 στην Λευκάδα.

Αριθ. Απόφασης 237-20/2014   ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ονοματοδοσία κτιρίου πολλαπλών 
χρήσεων Αγίου Κηρύκου Ζακύνθου.

    Στην Λευκάδα σήμερα  ημέρα   Σάββατο  και ώρα 11:00 συνήλθαν τα  μέλη  
του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  της  Περιφέρειας   Ιονίων  Νήσων  που 
αναδείχθηκαν κατά τις εκλογές της 25ης Μαΐου 2014 και ανακηρύχθηκαν με την 
υπ΄  αριθμ.827/2014  απόφαση  του  Πολυμελούς  Πρωτοδικείου  Κέρκυρας, 
κατόπιν  της με αριθμ. πρωτ.  οικ. 125260/48749/15-12-2014 προσκλήσεως  του 
Προέδρου του Περ/κού Συμβουλίου  κου Μωραΐτη Χρήστου, η οποία επιδόθηκε 
μέσα  στη  νόμιμη  προθεσμία   σύμφωνα   με  τις   διατάξεις  του  άρθρου  165 
Ν.3852/2010.

 

Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν :
1. Χρήστος  Μωραΐτης  του  Γερασίμου , Πρόεδρος  του  Π.Σ
2. Ιωάννης  Φοντάνας   του  Νικολάου – Λορις 
3. Διονύσιος  - Φώτιος ( Σάκης)  Τσούκας του  Παναγιώτη
4. Διονύσιος Στραβοράβδης του Παναγιώτη
5. Σπυρίδων   Γαλιατσάτος   του  Μιχαήλ- Σωτηρίου
6.  Σπυρίδων Δραζίνος του Δημητρίου
7. Σπυριδούλα – Σοφία   Αγγουράκη   του  Δημητρίου 
8. Κων/νος   Γκούσης   του  Θεοδώρου 
9. Μαρίνα   Μοσχάτ του Ευαγγέλου
10. Σπυρίδων  Βλαχόπουλος   του  Βασιλείου 
11. Θεόδωρος   Μπούκας   του  Ιωάννη 
12. Σταύρος   Γρηγόρης  του   Γεωργίου 
13. Λουκία  Κατωπόδη    του  Αντωνίου 
14. Σπυρίδων   Τσιντήλας  του  Χρυσοστόμου 
15. Ανδρόνικος( Νικόλας)  Βαλλιανάτος  του   Σωτηρίου
16. Αικατερίνη    Βαγγελάτου   του  Γερασίμου
17.  Σουσσάνα   Πεφάνη   του  Αγγέλου 
18.  Νικολάος   Ποταμίτης  του  Βαπτιστή
19. Διονύσιος   Μπάστας  του  Παύλου



20. Γεώργιος Συγούρος του Αντωνίου
21. Θεόδωρος  Βερύκιος   του  Δημητρίου 
22. Ηλίας Μαλλιάς του Νικολάου
23.  Γεώργιος Καλούδης του Νικολάου
24. Πραξιτέλης  Σούνδιας   του  Δημητρίου 
25. Ιωάννης  Κορφιάτης  του Χαραλάμπους
26. Αναστάσιος ( Τάσος ) Σαλβάνος  του   Στεφάνου
27. Χρήστος Άνθης του Κων/νου 

Απουσίαζαν αν και κλήθηκαν  οι  Περιφερειακοί  Σύμβουλοι: 
1. Χαρίλαος  Μαρκουτσάς   του Διονυσίου, Γραμματέας  του  Π.Σ 
2. Αλέξανδρος Μιχαλάς του Διονυσίου 
3. Ιωάννης  Κουλούρης   του Ανδρέα  
4. Παναγιώτης   Φιλίππου   του  Γεωργίου
5. Θεόδωρος  Καμπίτσης  του  Αναστασίου
6.  Σπυρίδων  Σπύρου  του  Πέτρου
7. Παναγιώτη ( Τάκη )  Μεταλληνό  του   Νικολάου 
8. Ευστάθιος - Σωτήριος Κουρής του Σπυρίδωνος
9. Αγγελική Γκερέκου του Ιωάννη
10. Γεώργιος Τσιλιμιδός του Γερασίμου
11. Χρύσανθος Σαρλής του Μιχαήλ
12. Θεόδωρος Γουλής του Σπυρίδωνος
13. Αλέξανδρος Δεσύλλας του Γεωργίου
14. Νικόλαος  Λεμοντζής  του Κυριάκου

    Διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει   η  νόμιμη  απαρτία, επειδή  σε  σύνολο σαράντα 
ένα ( 41) Περιφερειακών  Συμβούλων βρέθηκαν  παρόντες  27 και ο Πρόεδρος 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Στη  συνεδρίαση  ήταν  παρόντες ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων κ.Θεόδωρος 
Γαλιατσάτος,  η  Αντιπεριφερειάρχης  Π.Ε.  Κέρκυρας  κα  Νικολέττα  Πανδή,  ο 
Αντιπεριφερειάρχης  Λευκάδας κ.  Θεόδωρος Χαλικιάς,  ο Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε.  Κεφαλονιάς  κ.  Παναγής  Δρακουλόγκωνας  και  ο  Αντιπεριφερειάρχης 
Ζακύνθου κ. Ελευθέριος Νιοτόπουλος.    

                                        --------Παράλειψη-----------

     Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου κ.  Χρήστος 
Μωραΐτης  λόγω απουσίας  του Γραμματέα του Π.Σ. κ. Χαρίλαου  Μαρκουτσά 
κάλεσε την Αντιπολίτευση να προτείνει τον Περιφερειακό Σύμβουλο Παναγιώτη 
( Τάκη )  Μεταλληνό  του Νικολάου  για να εκτελέσει καθήκοντα Γραμματέα. 
Προτάθηκε ο Περιφερειακός  Σύμβουλος κ. Παναγιώτης ( Τάκης )  Μεταλληνός 
του   Νικολάου  ως Γραμματέας  του Π.Σ. Το σώμα ομόφωνα αποφάσισε χρέη 
Γραμματέα  του Π.Σ. να εκτελέσει ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ.  Παναγιώτης 
( Τάκης ) Μεταλληνός του Νικολάου. 
    Καθήκοντα  Γραμματέα  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  εκτελεί  ο 
Περιφερειακός   Σύμβουλος  κ.  Παναγιώτης  (  Τάκης  )   Μεταλληνός   του 
Νικολάου .



--------Παράλειψη----------

Μετά την εκφώνηση του καταλόγου προσήλθε ο  Περιφερειακός Σύμβουλος κ.κ. 
Θεόδωρος   Καμπίτσης   του  Αναστασίου,  κατά τη  συζήτηση του 4ου  Ε.Η.Δ. 
θέματος προσήλθαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. Σπυρίδων  Σπύρου  του 
Πέτρου  και  Παναγιώτης  (  Τάκης  )  Μεταλληνός   του   Νικολάου.  Κατά  την 
συζήτηση  του  3ου θέματος  Η.Δ.  προσήλθε  ο  Περιφερειακός  Σύμβουλος  κ. 
Παναγιώτης Φιλίππου.
  

--------Παράλειψη----------

Θέμα 12ο Η.Δ.:  Ονοματοδοσία κτιρίου πολλαπλών χρήσεων Αγίου Κηρύκου 
Ζακύνθου.

Με  την  έναρξη   της  συζήτησης  ο  Αντιπεριφερειάρχης  Π.Ε.  Ζακύνθου  κ. 
Ελευθέριος Νιοτόπουλος εισηγήθηκε τα κάτωθι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ
 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ
ΖΑΚΥΝΘΟΣ
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ  29100

ΘΕΜΑ:  "Ονοματοδοσία  κτιρίου  πολλαπλών  χρήσεων  Αγίου 
Κηρύκου Ζακύνθου»

Το “Κτίριο Πολλαπλών Χρήσεων Αγίου Κήρυκα Ζακύνθου” αποτελεί  καρπό 
του οράματος και των άοκνων προσπαθειών του Διονύση Μυλωνά κατά τα 
χρόνια  που  υπηρέτησε  τα  κοινά  της  Ζακύνθου.  Το  έργο  στόχευε  στην 
αναβίωση του “Ωδείου του Αγίου Κήρυκα” που είχε ιδρύσει στην δεκαετία 
του  1970  η  αείμνηστη  Αγγελική  Κολυβά  και  το  κτίριο  του  οποίου  είχε 
κατεδαφιστεί  λόγω  στατικών  προβλημάτων  την  δεκαετία  του  1980.  Το 
αρχικό Ωδείο αποτέλεσε κύτταρο πολιτισμού και παιδείας για ολόκληρο το 
νησί κατά τα χρόνια της λειτουργίας του. Ο Διονύσης Μυλωνάς,  θεωρώντας 
ότι η αναβίωση του θα συνέβαλε και πάλι στην πολιτιστική πρόοδο όχι μόνο 

    Ζάκυνθος  18-12-2014
    Αρ. πρωτ. 126331/22228

ΠΡΟΣ Περιφερειακό Συμβούλιο
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων

.
            
 

 



της γενέτειράς του Αγίου Κηρύκου, αλλά ολόκληρης της Ζακύνθου, από την 
αρχή της θητείας του ως δήμαρχος του Καποδιστριακού Δήμου Αρκαδίων 
εργάστηκε  για  την  ανακατασκευή  του.  Το  έργο  τελικά  ξεκίνησε  να 
κατασκευάζεται το έτος 2001 αλλά είχε μείνει ημιτελές λόγω της αδυναμίας 
συνέχισης της χρηματοδότησης του από τον Δήμο Αρκαδίων. Το έτος 2012 ο 
Διονύσης Μυλωνάς από την θέση Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου εισηγήθηκε 
την  ολοκλήρωση  του  από  την  Περιφέρεια  Ιονίων  Νήσων  κατόπιν 
προγραμματικής σύμβασης με τον Δήμο Ζακύνθου στον οποίο είχε περιέλθει 
η κυριότητα του ημιτελούς κτιρίου. Το έργο χρηματοδοτήθηκε στον σύνολο 
του από την Π.Ι.Ν. η οποία αφού αναπροσάρμοσε τις τεχνικές προδιαγραφές 
του  σε  σύγχρονα  πρότυπα,  επέβλεψε  και  την  κατασκευή  του.  Το  έργο 
ολοκληρώθηκε τελικά την άνοιξη του 2014 και εγκαινιάστηκε στις 7 Μαΐου 
2014 από τον Διονύση Μυλωνά και τον τότε Περιφερειάρχη Σπύρο Σπύρου.
Ως  ελάχιστο  φόρο  τιμής  στον  εκλιπόντα Αντιπρόεδρο  του  Περιφερειακού 
Συμβουλίου Διονύσιο Μυλωνά,  προτείνουμε το κτίριο  πολλαπλών χρήσεων 
Αγίου Κηρύκου Ζακύνθου να ονομαστεί «Κτίριο Πολλαπλών Χρήσεων Αγίου 
Κηρύκου - Ωδείο Διονύσιου Μυλωνά». 

         Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

 Ε. ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ

   Ακολούθησε διαλογική συζήτηση και το θέμα τέθηκε σε ψηφοφορία. Κατά την 
ψηφοφορία παρόντες ήταν οι κάτωθι Περιφερειακοί Σύμβουλοι:

1. Χρήστος  Μωραΐτης  του  Γερασίμου , Πρόεδρος  του  Π.Σ
2. Ιωάννης  Φοντάνας   του  Νικολάου – Λόρις 
3. Διονύσιος  - Φώτιος ( Σάκης)  Τσούκας του  Παναγιώτη
4. Διονύσιος Στραβοράβδης του Παναγιώτη
5. Σπυρίδων   Γαλιατσάτος   του  Μιχαήλ- Σωτηρίου
6. Σπυριδούλα – Σοφία   Αγγουράκη   του  Δημητρίου 
7. Κων/νος   Γκούσης   του  Θεοδώρου 
8. Σπυρίδων  Βλαχόπουλος   του  Βασιλείου 
9. Θεόδωρος   Μπούκας   του  Ιωάννη 
10. Σταύρος   Γρηγόρης  του   Γεωργίου 
11. Λουκία  Κατωπόδη    του  Αντωνίου 
12. Σπυρίδων   Τσιντήλας  του  Χρυσοστόμου 
13. Ανδρόνικος( Νικόλας)  Βαλλιανάτος  του   Σωτηρίου
14. Αικατερίνη    Βαγγελάτου   του  Γερασίμου
15. Σουσσάνα   Πεφάνη   του  Αγγέλου 
16. Νικολάος   Ποταμίτης  του  Βαπτιστή
17. Θεόδωρος  Καμπίτσης  του  Αναστασίου
18. Διονύσιος   Μπάστας  του  Παύλου
19. Γεώργιος Συγούρος του Αντωνίου
20. Αναστάσιος ( Τάσος ) Σαλβάνος  του   Στεφάνου



--------Παράλειψη----------

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

    Ως ελάχιστο φόρο τιμής στον εκλιπόντα Αντιπρόεδρο του Περιφερειακού 
Συμβουλίου  Διονύσιο  Μυλωνά,  εγκρίνει  να  ονομαστεί  το  κτίριο  πολλαπλών 
χρήσεων Αγίου Κηρύκου Ζακύνθου ως «Κτίριο Πολλαπλών Χρήσεων Αγίου 
Κηρύκου - Ωδείο Διονυσίου Μυλωνά» .

 Η παρούσα  απόφαση έλαβε   αυξ. αριθμό  237-20/20-12-2014. 

--------Παράλειψη-----------

Ο  Πρόεδρος  Π.Σ                                                         Ο   Γραμματέας  Π.Σ 

Χρήστος   Μωραΐτης                                      Παναγιώτης ( Τάκης )  Μεταλληνός 


